
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 435 – Poz. 144, 145

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust 
1 i 2, 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty z 2006 r. Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie gminy wynoszą:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 550 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 860 zł 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 9 ton włącznie - 1.450 zł 
b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.500 zł 
4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyłączeniem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton do 10 ton - 910 zł 
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 1.250 zł 
6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego – staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 900 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.600 zł 

§2. Traci moc uchwała Nr XXIV/147/08 Rady 
Gminy Żelazków z dnia 28 listopada 2008 r. w spra-
wie wysokości rocznych stawek podatku od środ-
ków transportowych.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady gminy Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

o.o w Skalmierzycach.
2. Ustala się wynagrodzenie w wysokości 10% 

od sumy zainkasowanych kwot.

§4. Wysokość stawek opłaty targowej ustala się 
na każdy rok budżetowy.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż od 1 
stycznia 2010 roku 

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

(-) Kazimierz Sipka

145

UCHWAŁA Nr XXXIX/202/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 436 – Poz. 145

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/202/09 

Rady Gminy Żelazków
z dn. 13 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 2 UCHWAŁY 

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIX/202/09 

Rady Gminy Żelazków
z dn. 13 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 4 UCHWAŁY 

 23 

Rady gminy Żelazków 
(-) Stanisław Gąsior 
 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXIX/202/09  
Rady Gminy Żelazków 
z dn. 13 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w §1 ust. 2 uchwały  
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w (złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatkowa w zł Stawka podatkowa w zł 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1.200 1.300 
13 14 1.250 1.350 
14 15 1.300 1.400 
15  1.350 1.450 

Trzy osie 
12 17 1.400 1.500 
17 19 1.450 1.550 
19 21 1.500 1.600 
21 23 1.550 1.650 
23 25 1.600 1.700 
25  1.650 1.750 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.760 1.870 
25 27 1.765 1.870 
27 29 1.870 1.980 
29 31 1.875 2.500 
31  1.980 2.500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXXIX/202/09  
Rady Gminy Żelazków 
z dnia 13 listopada 2009 r.  
 

 24 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w §1 ust. 4 uchwały  
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w (złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatkowa w zł Stawka podatkowa w zł 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1.500 1.600 
18 25 1.550 1.650 
25 31 1.600 1.700 
31  1.870 1.960 

Trzy osie 
12 40 1.800 1.900 
40  2.200 2.580 

 
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXXIX/202/09  
Rady Gminy Żelazków 
z dn.13 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w §1 ust. 6 uchwały  
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: Naczepa 

/przyczepa + pojazd silnikowy 
Stawka podatku w (złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatkowa w zł Stawka podatkowa w zł 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 1.200 1.250 
18 25 1.250 1.300 
25  1.300 1.350 

Dwie osie 
12 28 1.350 1.400 
28 33 1.400 1.500 
33 38 1.400 1.500 
38  1.800 1.900 

Trzy osie 
12 38 1.450 1.500 
38  1.800 1.900 

 
 
146 
UCHWAŁA Nr XXXIX/203/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW 
z dnia 13 listopada 2009 r. 
 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2010 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 437 – Poz. 145, 146

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXIX/202/09 

Rady Gminy Żelazków
z dn. 13 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 6 UCHWAŁY 

 24 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w §1 ust. 4 uchwały  
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w (złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatkowa w zł Stawka podatkowa w zł 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1.500 1.600 
18 25 1.550 1.650 
25 31 1.600 1.700 
31  1.870 1.960 

Trzy osie 
12 40 1.800 1.900 
40  2.200 2.580 

 
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXXIX/202/09  
Rady Gminy Żelazków 
z dn.13 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w §1 ust. 6 uchwały  
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: Naczepa 

/przyczepa + pojazd silnikowy 
Stawka podatku w (złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

  Stawka podatkowa w zł Stawka podatkowa w zł 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 1.200 1.250 
18 25 1.250 1.300 
25  1.300 1.350 

Dwie osie 
12 28 1.350 1.400 
28 33 1.400 1.500 
33 38 1.400 1.500 
38  1.800 1.900 

Trzy osie 
12 38 1.450 1.500 
38  1.800 1.900 

 
 
146 
UCHWAŁA Nr XXXIX/203/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW 
z dnia 13 listopada 2009 r. 
 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2010 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami) uchwala 
się, co następuje:

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmo-
waną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego 
na 2010 r. określoną w komunikacie Prezesa GUS 
z 19.10.2009 r. (M.P. Nr 68 poz. 886) w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2009 r. z kwoty 34,10 zł do kwoty 
31,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żelazków

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatków obowiązujących w 2010 r.

Przewodniczący
Rady gminy Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

146

UCHWAŁA Nr XXXIX/203/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego 
na 2010 r.


